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BASHKIA KORÇË
NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE TË ARSIMIT DHE ÇERDHES

Nr. _______ Prot                                                                                               Korçë, më        /          / 2026
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes në kuadër të projektit  “Shpenzime trajnimi për Koduesit e rinj” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :  

· Nga data e lidhjes së kontratës deri më 15.12.2026.    

[bookmark: _Hlk203553809]Fondi limit i procedurës është 3 500 000 Lekë (tre milion e pesë qind mijë) lekë pa tvsh.   
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 10/03/2026, ora 11:00, në adresën Zyra e Protokoll-Arkivës, Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes.
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 10/03/2026, ora 13:00.
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulët e kualifikuar .

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: “Shpenzime trajnimi për Koduesit e rinj” 
	Pershkrimi
	Njesia
	Sasia e parashikuar
	Cmimi per njësi pa tvsh
	Vlera per sasine e parashikuar pa TVSH
	Vlera per sasine e parashikuar
me TVSH
	Vlera e mbuluar nga Bashkia (60%)

	Trajnim për fëmije të moshave 7-15 vjec 
	Kuotë trajnimi
	355
	15,000
	5,325,000
	6,390,000
	3 834 000

	Total 1 
	
	
	
	
	
	3 816 000 Lekë

	Pershkrimi
	Njesia
	Sasia
	Cmimi pa tvsh
	Vlera pa TVSH
	Vlera me TVSH
	Vlera e mbuluar nga Bashkia (65%)

	Trajnim për fëmijë të moshave 16-18 vjec
	Kuotë trajnimi
	15
	30 000
	450,000
	540,000
	351,000

	Total 2
	
	
	
	
	
	351,000 Lekë

	Vlera totale (me TVSH) e mbulimit nga Bashkia Korçë
	
	
	
	
	
	[bookmark: _Hlk203211594]4,167,000Lekë




[bookmark: _Hlk213143631]Qëllimi: Qëllimi i këtij projekti është të sjellim inovacion në edukimin e të rinjve dhe të apasionuarve, si dhe të zhvillojmë njohuritë e komunitetit në fushën e teknologjisë dhe shkencave kompjuterike në Shqipëri, duke ofruar metodologji të mësimdhënies bashkëkohore në forma praktike dhe interaktive. Ky projekt parashikon mbështetjen financiare për trajnimin e fëmijëve dhe të rinjve që i përkasin moshës 7 deri në 18 vjeç. Përmes trajnimeve interaktive dhe metodave bashkëkohore të mësimdhënies, projekti synon t’i pajisë pjesëmarrësit me njohuri praktike dhe aftësi kreative, duke i përgatitur për një të ardhme ku inovacioni dhe teknologjia luajnë rol thelbësor.
I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
1. Formulari i ofertës.
2. Projekt për realizimin e trajnimeve ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të tyre.
3. Ekstrakt të regjistrit tregëtar lëshuar nga QKB. Në rastin e një organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së 
6. Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
7. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
8. Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.
II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT: 

2. 1 Operatori  Fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:
· Operatori Ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 2 viteve të fundit nga data e shpalljes të njoftimit të kontratë, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vërtetuar përvojën  e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:
1. [bookmark: _GoBack]Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses së kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesaveë të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar  me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërksave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
2.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate duhet të disponojë listëpagesa për muajin e fundit të stafit si mëposhtë të cilat duhet të kenë të paktën një vit pune në mësimdhënie:
1. Katër specialist me profil Informatikë, Inxhinieri Informatike, shkenca Kompjuterike ose fusha të tjera të ngjashme.
Për të vërtetuar sa më sipër duhet të paraqesë:
           I. Diplomë Master
          II. CV
         III. Kontrata pune
2.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçensë nga QKB kodi X.2.B për kurse të formimit profesional. Kjo liçensë kërkohet pasi kurset e trajnimit për grupmoshat 16-18 vjeç janë kurse të trajnimit profesional.
2.4 Kurrikulat që do të zbatohen të jenë të liçensuara nga Ministria e Financave e cila është përgjegjëse për liçensimin e kurseve të formimit profesional, konkretisht:
· Web Design
· Programim Python
· Programim C++
· Game Development
· Robotics
· Cyber Security
· Graphic Design
· Modelim 3D
· Inteligjencë Artificiale (AI)
· Java
· Software Development
· Full stack Development
· Teknologjitë 3D
2.5 Operatori duhet të paraqesë listat e të paktën 200 fëmijëve të trajnuar gjatë vitit të fundit nga mosha 7-15 vjeç. Operatori duhet të ketë çertifikuar vitin e fundit minimalisht 50 fëmijë për moshën 16-18 vjet, të deklaruar në AKPA.
· Për këtë operatori fitues duhet të paraqesë listën e kursantëve të çertifikuar dhe të firmosura nga specialisti përkatës pranë AKPA.

[bookmark: _Hlk213239501]SPECIFIKIMET TEKNIKE
Operatori  Fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë përveç kushteve të përgjithshme dhe specifikimet teknike të mëposhtme :

· Përgjatë vitit 2026 (deri në  15 Dhjetor 2026) duhet të realizojë trajnime për 370 kuota, që u përkasin të rinjve të grupmoshës 7 deri në 18 vjeç në fusha të ndryshme të  teknologjisë dhe inovacionit ( Modulet si:  Kodim, AI, Programim Python, Programim C++, Web Design, Graphic Design, Modelim 3D, Game Development, Robotike, Java, Software Development etj)
· Operatori fitues për të mbuluar mësimdhënien në qytetin e Korçës për disa grupe në të njëjtën kohë në disa programe duhet të angazhojë katër specialistë ( sipas kritereve të përgjithshme) të cilët kërkohen për të mbuluar programet si mëposhtë:
· Specialistët me profil në fushën e Teknologjisë së Informacionit (IT), me profil në Informatikë, Inxhinieri Informatike, Shkenca Kompjuterike ose fusha të tjera të ngjashme duhet të mbulojnë programet:

· Web Design
· Programim Python
· Programim C++
· Game Development
· Cyber Security
· Graphic Design
· Inteligjencë Artificiale (AI)
· Full stack Development
· Java
· Softare Development
· Robotics
· Modelim 3D
· Teknologjitë 3D

· Kontraktori fitues është përgjegjës për përzgjedhjen e të rinjve, përcaktimin e grupeve, hartimin e kalendarit vjetor të trajnimit, hartimin e kurrikulave përkatëse , përzgjedhjen e trajnuesve/ekspertëve.
· Kontraktori fitues  të zbatojë kurrikula të avancuara për fëmijë të liçensuara nga Ministria përkatëse si dhe të ofrojë metoda inovatore në edukim, ku të trajtohen koncepte  teorike dhe praktike sipas moduleve duke zhvilluar projekte.
· Çdo modul trajnimi do të realizohet përmes demonstrimeve praktike dhe sesioneve live, duke përdorur pajisjet teknologjike të vëna në dispozicion, si printerë 3D, skanerë, pajisje VR dhe mjete të tjera përkatëse, me qëllim garantimin e një procesi mësimor interaktiv dhe të orientuar drejt praktikës.
· Kurrikula e modulit të ketë në përbërjen e saj 24 seanca, të cilat të zhvillohen 2 herë në javë me kohëzgjatje  90 min secila seancë. 
· Mësimi të zhvillohet fizikisht pranë ambjenteve të përcaktuara nga Bashkia Korçë ( Korça Innovation Hub, Biblioteka publike “ Thimi Mitko” ose Biblioteka “ Thoma Turtulli”).
· Operatori fitues është përgjegjës për mbajtjen e listëprezencave dhe fotove për çdo seancë trajnimi, kundrejt të cilave do të kryhet edhe pagesa për çdo trajnim.
· Në rastet kur fëmijët nuk frekuentojnë më shumë se 50% të kursit të trajnimit, përjashtohen nga rimbursimi.
· Operatori duhet të vendosë në dispozicion të Bashkisë Korçë gjithe listat me kontakte e prindërve dhe fëmijëve si dhe duhet të jetë në kontakt të vazhdueshëm  me personin përgjegjës nga Bashkia Korçë për ndjekjen e kontratës dhe gjithë njoftimet e nevojshme gjatë periudhës së trajnimit.
· Grupet e formuara nuk duhet të jenë me më shumë se 12 fëmijë në grup.
· Në përfundim të çdo cikli trajnimi, fëmijët do të realizojnë një prezantim publik të projekteve me të cilat kanë punuar gjatë periudhës së trajnimit. Prezantimi do të zhvillohet fizikisht në ambientet e përcaktuara nga Bashkia Korçë, në formën e një Demo Day, ku pjesëmarrësit do të prezantojnë produktet dhe krijimet e tyre përpara prindërve dhe komunitetit.
· Të sjellë inovacion në edukimin e të rinjve dhe të apasionuarve , të zhvillojnë njohuritë e komunitetit në fushën e teknologjisë dhe shkencave  kompjuterike duke ofruar metodologjit të mësimdhënies bashkëkohore në forma praktike dhe interaktive
· Në fund të çdo trajnimi , fëmijët nga mosha 7-15 vjeç duhet të pajisjen me çertifikatë
· Për moshat 16-18 vjeç, pas kursit të trajnimit, lista emerore e fëmijëve duhet të deklarohet pranë AKPA dhe fëmijët duhet të pajisen me çertifikatën e trajnimit.
· Bashkia me fondin ne dispozicion mbulon 60% të kostos se trajnimit per 355 femije nga mosha 7-15 vjec, dhe 65% të kostos se trajnimit  per 15 femije nga mosha 16-18 vjec.



III. Afati i shërbimit :  Dhjetor 2026
[bookmark: _Hlk203216934]Afati i kontratës që do të lidhet me operatorin fitues do të jetë i vlefshëm deri më datë 15.12.2026, në përputhje me vitin buxhetor të Ndërmarrjes së Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes ,Bashkia Korçë. Ky afat është përcaktuar për të siguruar zbatimin dhe përfundimin e shërbimeve objekt kontrate brenda të njëjtit vit buxhetor, duke respektuar parimet e planifikimit dhe ekzekutimit të buxhetit sipas legjislacionit financiar në fuqi.

Kontrata do të përcaktojë çmimin për kuotë trajnimi dhe do të përcaktojë operatorin fitues. Rimbursimi nga N.SH.M.A.Ç.  Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të pjesshme, sipas kuotave të trajnimit të realizuara dhe të dokumentuara nga operatori fitues, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbështetës të miratuar.

KOMISIONI

KRISTINA ZAÇELLARI

SONJELA ZGURI

MARSELA TËROVA
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